ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2016 г. N ________

О внесении изменений в отдельные постановления
[bookmark: _GoBack]Администрации Первомайского района

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановлений Администрации Первомайского района, во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.06.2012 N 198 " Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию»" следующие изменения:
         1.1. В пункте 2.5. раздела 2 приложения к постановлению строку «Постановление Правительства  Российской Федерации от 24.11.2005 г. № 698 “О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию”» заменить на «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 года №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
       1.2. В пункте 2.5.  раздела 2 приложения к постановлению строку «Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 121 “Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию”» исключить;
       1.3. В пункт 2.11. раздела 2 к постановлению добавить строку «В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.06.2012 N 199 " Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» изменение, дополнив пункт 2.11. раздела 2 приложения к постановлению строкой  в следующей редакции: «В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

3. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.06.2012 N 200 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача документа о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» изменение, дополнив пункт 2.11 раздела 2 приложения к постановлению строкой   в следующей редакции: «В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

4. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.06.2012 N 197 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
       4.1. В пункте 2.5. раздела 2 приложения к постановлению строку «Постановление Правительства  Российской Федерации от 24.11.2005 г. № 698 “О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию”» заменить на «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 года №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
        4.2. В пункте 2.5.  раздела 2 приложения к постановлению строку «Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 120 “Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство”» исключить;
4.3. Дополнить пункт 2.11. раздела 2 приложения к постановлению строкой  в следующей редакции: «В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

5. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.06.2012 N 201 «Об   утверждении   административного  регламента  предоставления   муниципальной   услуги «Выдача, аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций» изменение, дополнив пункт 2.11. раздела 2 приложения к постановлению строкой  в следующей редакции: «В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Панченко А.В.

Глава Первомайского района 							И.И. Сиберт

Виденькина О.Б.
2-14-53